
 
У К Р А Ї Н А 

ХМЕЛЬНИЦЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ  
 

 

Н А К А З  

   06.02.2026                                   Хмельницький                            №  28-од 

 
 

Про організацію проведення  

обласного конкурсу читців 

«Магія слова» серед здобувачів 

освіти закладів професійної 

та фахової передвищої освіти  
 

 

Відповідно до підпункту 55 пункту 5 Положення про Департамент освіти 

та науки Хмельницької обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням начальника Хмельницької обласної військової  адміністрації  

від 10.07.2025 року  № 841/2025-р, плану роботи Хмельницького державного 

центру естетичного виховання учнівської молоді на 2026 рік,  з метою плекання 

любові до рідного слова, розвитку творчого самовираження та підтримки 

талановитої молоді серед здобувачів професійної та фахової передвищої освіти 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити умови проведення та склад журі обласного конкурсу читців  

«Магія слова» серед здобувачів освіти закладів професійної та фахової 

передвищої освіти  (далі - Конкурс), що додаються. 

2. Хмельницькому державному центру естетичного виховання учнівської   

молоді (директор Тетяна  ГРИГОРЧУК)  провести  Конкурс 10  березня  2026 

року.  

           3. Керівникам закладів професійної та фахової передвищої освіти сприяти 

підготовці та якісному проведенню Конкурсу. 

 4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 

- начальника управління вищої та професійної освіти і організаційного 

забезпечення Департаменту освіти та науки Хмельницької обласної державної 

адміністрації  Ольгу ПАВЛЮК. 

 
Авдєєва Л.Р. 

0382(65-23-13) 



 

 
 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ директора Департаменту 

освіти та науки Хмельницької  

обласної державної  адміністрації 

06.02.2026       №  28-од 

 

Умови  

проведення обласного конкурсу читців «Магія слова»  серед здобувачів 

професійної та фахової передвищої освіти 

 

I. Загальні положення 

 

1. Обласний конкурс читців «Магія слова» серед здобувачів освіти та 

фахової передвищої освіти  (далі - Конкурс) проводиться з метою плекання 

любові до рідного слова, розвитку творчого самовираження та підтримки 

талановитої молоді серед здобувачів професійної та фахової передвищої освіти. 

2.  Основними завданнями Конкурсу є: 

виявлення, підтримка та розвиток творчо обдарованих здобувачів 

професійної та фахової передвищої освіти; 

формування й удосконалення мовної культури та мовленнєвої 

компетентності молоді; 

розвиток навичок художнього читання, творчого письма та самовираження 

засобами слова; 

популяризація української мови та літератури, плекання поваги до рідного 

слова; 

стимулювання інтересу до читання, літературної творчості та культурної 

спадщини України; 

створення умов для творчого спілкування та обміну досвідом між 

здобувачами освіти. 

3. Загальне керівництво підготовкою та проведенням Конкурсу 

здійснює: 

Департамент освіти та науки Хмельницької обласної державної 

адміністрації та Хмельницький державний центр естетичного виховання 

учнівської молоді. 

4. Обробка персональних даних здійснюється згідно вимог Закону 

України «Про захист персональних даних». 

   

ІІ.  Порядок  організації  та  проведення  Конкурсу 

 

1. Конкурс проводиться один раз на рік у два етапи: 

І етап - внутрішній  (закладовий), проводиться в кожному закладі освіти; 

ІІ етап – обласний, проводиться серед переможців першого етапу. 

2. Склад організаційного комітету та журі затверджується: 



на  першому  етапі - керівником закладу освіти; 

на другому етапі - Департаментом освіти та науки Хмельницької обласної 

державної адміністрації. 

3. До участі у конкурсі запрошуються здобувачі професійної та фахової 

передвищої освіти закладів освіти Хмельницької області. 

1) Учасники конкурсу беруть участь у трьох номінаціях: 

твори класиків української літератури; 

твори сучасних українських авторів; 

авторські твори.  

Тривалість виступу учасника - до 5 хвилин. 

4. Журі Конкурсу, за згодою всіх членів, має право припинити виступ, який 

виходить за межі регламенту. 

 

5. Учасники Конкурсу оцінюються за трьома номінаціями відповідно до 

таких критеріїв оцінювання (максимальна кількість балів - 30): 

1) відповідність виступу обраній номінації та вимогам конкурсу  - до 5 

балів; 

2) виразність і культура мовлення (дикція, інтонація, темп)  - до 5 балів; 

3) художня майстерність, емоційність, передача образу  - до 5 балів; 

4) глибина розкриття змісту твору, розуміння тексту  - до 5 балів; 

5) оригінальність виконання та творчий підхід  - до 5 балів; 

6) сценічна культура (постава, жести, контакт з аудиторією) – до 5 балів. 

 

ІІI. Підведення підсумків та нагородження 

 

Журі має право встановлювати додаткові відзнаки. 

У разі однакової кількості набраних балів призові місця поділяються між 

учасниками. 

Переможці Конкурсу нагороджуються грамотами Департаменту освіти та 

науки Хмельницької обласної державної адміністрації. 

 

 

 

 

 

  Заступник директора- 

  начальник управління                                                            Ольга ПАВЛЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ директора Департаменту 

освіти та науки Хмельницької  

обласної державної  адміністрації 

06.02.2026      №  28-од 

 

 

Склад журі 

обласного конкурсу читців «Магія слова»  серед здобувачів освіти закладів 

професійної та фахової передвищої освіти 
 

  ГОРБАТЮК  

  Василь Іванович 
 

директор Хмельницького обласного 

літературного музею,  голова журі 

(за згодою) 
 

МАХМУТОВА 

Анжела Євгенівна 
 

методист художньо-естетичних 

дисциплін наукового методичного 

центру виховної роботи та 

позашкільної освіти Хмельницького 

обласного інституту післядипломної 

педагогічної освіти (за згодою) 
 

РАДЕЦЬКА 

Альона Юріївна 

завідуюча сектром регіональної і 

правової інформації відділу 

краєзнавства Хмельницької обласної 

універсальної наукової бібліотеки 

письменниця, член національної 

спілки письменників України (за 

згодою) 

 

  

 

 

 

Заступник директора-  

начальник управління                                                            Ольга ПАВЛЮК 

 

 


	У К Р А Ї Н А

